
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016 Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3406D55F5BB255956454D4EB8D1DD24F



quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Resultado de julgamento, homologação.  Pregão Presencial nº 003/2016

• Extrato resumido contrato 0276/2016

• Resumo de contratos

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3406D55F5BB255956454D4EB8D1DD24F



quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 
 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 003/2016 

 

Referente ao PREGÃO PRESENCIAL 003/2016 (locação de veículos) 

 

O Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Macaúbas – Estado das Bahia, vem 

perante Vossa Senhorias : 

1) Considerando os termos do Edital do Pregão Presencial nº 003/2016; 

2) A Classificação das propostas realizadas na sessão do dia 29 de janeiro de 2016; 

3) O LAUDO DE VISTORIA realizada pelo Secretaria de Administração do Município. 

Declarar vencedora do certame a seguinte empresa: 

 

CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA menor preço global. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

 Macaúbas - BA,  03 de Fevereiro de 2016. 

 

Marco Antonio Lima de Medeiros 

Pregoeiro 

 

            Marli Maria da Silva Amaral 

Apoio 

 

Edbério Marcondes Nascimento Caíres 

Apoio 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB12CF13D7E79DE1911C0797D9B95FDF

quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                                 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    PPRREEGGAAOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  000033//22001166..  

 

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para à contratação de empresa para 

Prestação de serviços de locação de veículos destinados à manutenção dos órgãos públicos 

da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Ação 

Social, e do Fundo Municipal de Educação, em favor da empresa, CACTOS 

ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA menor preço Global, que apresentou o valor  

estimado mensal  de R$  136.230,00 (cento e trinta e seis mil, dozentos e trinta reais);  ou 

seja, melhores preços e condições para o objeto em apreço.  

 

Macaúbas-BA, 05 de Fevereiro de 2016.  

 

José João Pereira 

Prefeito Municipal 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB12CF13D7E79DE1911C0797D9B95FDF

quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: 0276/201_ 

 

TERMO DE CONTRATO NR 0276/2016, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS,  inscrita no CNPJ sob o nº 

13.782.461/0001-05, em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº 14.793.570/0001-90, 

o FUNDO MUNICIPAL SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, inscrita no 018.123.805-50, no RG sob o n°. 123.863.261-9, e 

o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 15.169.490/0001-21, doravante denominada CONTRATANTE, e a 

empresa CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 20.795.839/0001-70, doravante denominada 

CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato que tem por objeto a contratação de serviços de locação de veículos destinados à 

manutenção dos órgãos públicos da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Ação Social, e do Fundo 

Municipal de Educação, no valor mensal de  R$ 136.230,00 (cento e trinta e seis mil, duzentos e trinta reais).Vigência de 05 de fevereiro de 

2016 a 31 de dezembro de 2016.  

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B59803E3B36D8CA6A13699CE7A7D1EC

quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0116/2016 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Sousa Ramos inscrito no RG sob o nº. 
21.174.901-07, SSP/BA, e no CPF sob o nº. 073.568.825-74, sendo os serviços de empreitada 
na recuperação manual, sendo tapa buracos da estrada da que liga Macaúbas a Canatiba, 
neste município de Macaúbas. Valor R$ 1.050,00. Vigência: 04.01.2016 a 29.01.2016. 
Macaúbas, 04 de janeiro de 2016. 
 
. 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3406D55F5BB255956454D4EB8D1DD24F


		2016-02-11T14:14:45-0300




